共计 147.41 万元） 。

注 2：上述截至 2024 年 12 月 31 日数据尚未经审计。

三、本次拟调整募投项目投资总额及拟投入募集资金金额的情况

为保障募投项目的顺利实施，更加合理、审慎、有效的使用募集资金，公司

拟根据发行的募集资金实际情况，对本次募投项目投资总额及拟投入募集资金金

额进行调整，具体情况如下表：

单位：万元

序号 项目名称
调整前项目

总投资

调整后项目

总投资

调整前拟投

入募集资金

金额

调整后拟投

入募集资金

金额[注 1]

1
新一代高性能锂原电池

产业化项目
29,609.39 17,880.82 14,828.73  15,298.92

2 研发中心项目 5,032.94 1,712.94  1,428.09  1,473.73

合计 - 34,642.33 19,593.76 16,256.82  16,772.65

注 1：调整后拟投入募集资金金额 = 调整前拟投入募集资金金额 + 项目对应募集资

金专户从设立至未来销户累计产生现金管理收益及账户利息收益减去银行手续费等支出后

的净增加额，表中数据为按照 2024 年 12 月 31 日时点数据进行测算。

注 2：力佳科技母公司募集资金专户现金管理收益及利息收益减去银行手续费等支出

后的净增加额将以往来款形式转账至募投项目实施主体全资子公司宜昌力佳所开立的募投

项目专户，转账结束后将注销力佳科技母公司募投项目专户。

四、本次拟调整募投项目“新一代高性能锂原电池产业化项目”投资总额及

拟投入募集资金金额概况、具体内容及原因

（一）调整投资总额及拟投入募集资金金额概况

公司募投项目“新一代高性能锂原电池产业化项目”，原计划项目总投资金

额为 29,609.39 万元，其中拟投入募集资金 14,828.73 万元，现公司拟调减该项

目的总投资金额，由 29,609.39 万元调减至 17,880.82 万元。拟调整拟投入募集

资金金额，由 14,828.73 万元调增至 15,298.92 万元（注：2025 年 1 月 1 日起

募集资金专户现金管理收益及利息收益部分实际产生后计入）。项目实施主体、

募集资金投资用途均保持不变。

（二）本次调整募投项目投资总额的具体内容

1、调整募投项目投资总额情况

“新一代高性能锂原电池产业化项目”原计划总投资为 29,609.39 万元，本

次拟调整减少建设工程费、工程建设其他费用、设备购置安装费、软件购置安装

费以及铺底流动资金，调整前后对比情况如下：

 单位：万元

序号 项目名称 项目类别
调整前

总投资额
调减金额

调整后

总投资额

1

新一代高性能锂

原电池产业化项

目

建筑工程费 9,453.23  2,932.30   6,520.93

2 工程建设其它费用 678.74  271.96   406.78

3 设备购置安装费 15,048.60  6,592.41   8,456.19

4 软件购置费 630.00  446.70   183.30

5 铺底流动资金 3,798.82  1,485.19   2,313.63

合计 - 29,609.39 11,728.57 17,880.82

“新一代高性能锂原电池产业化项目”将新建专业化生产厂房，建设拥有自

主知识产权、先进工艺技术、智能化、数据化的高速产线，大幅提升现有锂锰扣

式电池系列产能，满足快速增长的市场需求和公司业务扩张需要；同时新增锂锰

扣式（宽温）电池、锂锰软包电池系列、锂锰柱式电池系列新产品的产业化配套

设施，进一步丰富公司产品结构，促进公司多领域的业务布局，提升公司的市场

份额和竞争力。目前公司已完成正极楼、生产综合大楼建设，完成部分锂锰扣式

电池生产线、锂锰扣式（宽温）电池生产线、锂锰软包电池生产线及其配套设备

建设。

公司本次的建设投资拟调减部分主要包括调减新建房屋建筑面积、增加对原

有厂房的改造。设备购置费拟调减部分主要是调整产品结构，调减了锂锰扣式电

池、锂锰软包电池、锂锰柱式电池的扩产规模，适当增加锂锰扣式（宽温）电池

产能。

2、产品生产规模变化情况

因调整各产品线扩产规模，项目调整前后达产产能前后对比情况如下：

序号 产品名称
调整前达产年产量

（万只）

调整后达产年产量

（万只）

1 传统锂锰扣式电池 50,000 20,000

2 宽温型锂锰扣式电池 2,000 5,000

3 锂锰软包电池 3,000 1,500

4 锂锰柱式电池 1,000 500

合计 56,000 27,000

3、调整投资后预计经济效益情况

调整后的项目完全达产后可实现年均销售收入 27,805.00 万元（不含税），

预计可实现年均净利润 5,107.68 万元，达产期年均息税后投资净利率 28.57%，

内部收益率 21.28%（税后），动态投资回收期 8.73 年（含建设期 2.5 年）。

（三）本次调整“新一代高性能锂原电池产业化项目”投资总额的原因

本次调减“新一代高性能锂原电池产业化项目”投资总额主要基于以下几方

面原因：

（1）力佳科技（含全资子公司）作为《宽温锂原电池》（国家标准计划号

20242918-T-607）国家标准牵头单位及多项锂原电池国标主要起草方，公司实施

战略升级，创新构建锂原电池生态生产体系，通过滚动式分步投资策略提升资本

效能，加速产业智能化升级进程。该调整将有效增强企业核心竞争力，实现资源

利用效率提升、抗风险能力提升的目标。

（2）近年来，力佳科技对常州子公司进行投资，建设锂锰扣式电池产线并

形成一定规模化生产能力。基于此布局成果，原募投项目扩产规模可适度调减，

避免产能重复建设。

（3）自募集资金到位以来，公司积极推进募投项目建设相关工作，按照募

集资金使用的有关规定并结合实际需要，审慎规划募集资金的使用。公司充分考

虑市场的动态变化与需求等情况，将原定集中投入调整为分阶段动态投资，结合

最新技术迭代趋势，优化产品结构组合，适当调减本次募投项目扩产规模。

五、本次拟调整募投项目“研发中心项目”投资总额及拟投入募集资金金额

概况、具体内容及原因

（一）调整投资总额及拟投入募集资金金额概况

公司募投项目“研发中心项目”，原计划项目总投资金额为 5,032.94 万元，

其中拟投入募集资金 1,428.09 万元，现公司拟调减该项目的总投资金额，由

5,032.94 万元调减至 1,712.94 万元。拟调整拟投入募集资金金额，由 1,428.09

万元调整至 1,473.73 万元 （注：2025 年 1 月 1 日起募集资金专户现金管理收益

及利息收益部分实际产生后计入）。项目实施主体、募集资金投资用途均保持不

变。

（二）本次调整募投项目投资总额的具体内容

“研发中心项目”原计划总投资为 5,032.94 万元，本次拟调整减少建设工

程费、工程建设其他费用、设备购置安装费，调增软件购置费，调整前后对比情

况如下：

 单位：万元

序号 项目名称 项目类别
调整前

总投资额
调减金额

调整后

总投资额

1

研发中心项目

建筑工程费  1,144.00   665.50  478.50

2 工程建设其它费用  82.14   82.14  0.00

3 设备购置安装费  3,685.80   2,621.87  1063.93

4 软件购置费  121.00   -49.51  170.51

合计 - 5,032.94  3,320.00  1,712.94

“研发中心项目”拟整合现有研发资源，通过新增独立研发场所、添置先进

检测和试验仪器、引进高端技术人才，进一步加强锂原电池新产品和新技术的研

究和开发，推进现有产品的工艺优化、提高产品的综合性能、提升新产品的开发

效率，确保在未来激烈竞争条件下能满足持续性技术研发和快速推出新产品的需

要，支撑公司业务稳步成长。

公司本次的建设投资拟调减部分主要包括调减新建研发楼，调整为利用现有

建筑空间进行装修改造。减少研发设备的购置规模，适量增加专业软件的投入。

（三）本次调整“研发中心项目”投资总额的原因

本次调减“研发中心项目”投资总额主要基于以下几方面原因：

（1）公司实际募集资金净额低于原拟投入募集资金金额，在有限的资金情

况下，优先确保主营业务产能释放，确保“新一代高性能锂原电池产业化项目”

的实施进度。

（2）为优化研发资源配置并提升资金使用效能，公司将通过与高校进行合

作，利用高校资源进行研发测试与开发，在减少重资产投入的同时确保研发项目

的有效推进。

六、本次拟调整募投项目投资总额及拟投入募集资金金额对公司的影响

本次对募投项目投资总额及拟投入募集资金金额进行调整系公司基于实际

情况以及为保证募投项目的顺利实施做出的决策，本次调整不会对募集资金的正

常使用造成实质性影响，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，